beliau menggunakan pendekatan psikologis. Beberapa karya-karya

Abdurrahman An-Nahlawi yang dapat dijumpai, antara lain:5

a. Ushuulu At-Tarbiyah Al-Islamiyyah Wa Asalibuha Fi Al-Baiti Wa Al-

Madrasati Wa Al-Mujtama’i, Darul Fikr, Damsyik.

Kitab ini selesai ditulis pada 9 Dzulhijjah 1398 H atau sekitar tahun

1977 M dan diterbitkan oleh Dar Al-Fikr Al-Muasyir Bairut Libanon,

cetakan pertama pada tahun 1979 dan cetakan kedua pada tahun 1983.

Karya An-Nahlawi ini telah diterbitkan dalam edisi Indonesia dengan

judul Prinsip-Prinsip Dan Metoda Pendidikan Islam Dalam Keluarga,